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Vážení žáci,
začátek června je již jistou předzvěstí letních 
prázdnin a času, kdy gratulujeme všem, kteří 
svoji čtyřletou pouť střední školou a náctile-
tým obdobím dokončili. Přejeme všem matu-
rantům úspěšný start do skutečného života 
dospělých se všemi radostmi, které k  tomu 
patří. Čeká vás skvělá budoucnost, když se 
vám podaří rozvinout naplno svůj potenciál 
a  získáte moudrost ho měnit podle aktuál-
ních potřeb. Zodpovědnost a  spolehlivost 
Vám přinese pracovní příležitosti, o  kterých 
jste snili a  laskavost, vlídnost a  úcta vám 
bude otvírat dveře.
Žákům, kteří s námi ještě zůstávají, přejeme 
zasloužené prázdniny. Středoškolská léta 
jsou ta, která ve vašich srdcích zůstávají na-
pořád, proto si je užijte. Přejeme hodně slu-
níčka a zážitků z dovolené!
Těšíme se na Vás v září.

Vaše ředitelka
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Pro 
pokračování 

článků si 
vždy načtěte 

tento QR

Morávková a  Jan Čenský. Přijďte s  námi 
oslavit konec školního roku ve stylu svě-
tových módních show. Těšíme se na Vás.

Vstupenky objednávejte na 
akce@acga.cz

Martin Šimek-režie projektu

Autor posteru, Krištof Kintera

Originalita a příběh 
skórují
Když jsem před třemi lety dělala přijímací 
zkoušky, součástí bylo napsat esej na urči-
té téma. Slova ale neřeknou o člověku vše, 
proto bylo zadání rozšířeno.

Uchazeči měli za úkol zpracovat projekt na 
téma “Má vysněná země”, kde se vedle textu 
mohli kreativně projevit. Představivosti se meze 
nekladly. Uchazeči vyjádřili sami sebe skrze 
jedinečné prostředí, vlastně uspořádanou spo-
lečnost, a  dokonce i  státní zřízení. Výsledkem 
byla pestrá směs různorodých formátů a pojetí.

Na ty nejzajímavější se spolu podíváme ve 
videu přes QR.

Leontýna Liščáková, JU3E

Nelze snad více stylově zakončit blížící se 
školní rok než exkluzivní a neopakovatelnou 
módní přehlídkou. Celoškolní projekt MÓDA 
propojuje žáky a  žákyně všech ročníků 
a  ověřuje jejich schopnosti a  dovednosti 
napříč obory. Výsledkem bude krásná po-
dívaná ve středu 25.  června  v  unikátním 
prostoru Nové Spirály na Výstavišti.

Fashion show 2025
ACGA zakončuje školní rok velkolepě a stylově.

Kdo inspiruje, vyhrává!
V  minulém čísle jste se v  podcastu s  paní učitelkou 
Dygrýnovou mohli dozvědět, která místa prezentu-
jící výtvarné umění stojí za to navštívit. Tentokrát nás 
zajímá, kam vy rádi chodíte za uměním, co jsou vaše 
oblíbené spoty.

Inspirujte své spolužáky skrz vypl-
nění krátkého dotazníku v  QR kódu, 
nejpozději do 20.  června. Z  došlých 
odpovědí vylosujeme jednoho šťast-
livce, který získá prima odměnu.

Ester Železná, JU3D

Pro všechny návštěvníky tohoto jedinečného 
zakončení školního roku 2024/2025, který si 
žáci a  žákyně společně se svými garantují-
cími učiteli a  pod režijní taktovkou Martina 
Šimka připravili, čeká velkolepá podívaná 
v  hledišti, které nabízí divákovi prohlédnout 
si vše doslova ze všech úhlů. Sedm výjimeč-

ných tematických módních segmentů  – 
program doprovázený profesionálními 
hudebníky pod taktovkou Jakuba Žídka, 
zpěváky Vivien Machkovou, Adamem 
Koubkem a  akrobatickými a  tanečními 
vystoupeními Cirk LaPutyka. Celým ve-
čerem, který začíná v  17:00 h provede 
sympatická dvojice moderátorů Dana 

Týmová videa pod QR na vnitřní dvoustraně



Bio móda
Název Bio móda Vás může pravděpodob-
ně zmást. Není divu. V rámci celoškolního 
projektu jsme si zavařili naše mozkové 
buňky, zatímco jsme se snažili zajímavým 
způsobem toto téma uchytit. A povedlo se 
nám to? To necháme jen a jen na Vás.

Jak vypadá móda inspirovaná planetou a  pře-
devším přírodou?
Naše připravovaná fashion show Bio móda není 
jen přehlídkou kreativních kostýmů, je to výzva 
pro všechny! Co chceme? Zamyslet nad tím, co 
se děje s přírodou, která naší vinou ztrácí pest-
rost, barvy i hlas. A právě ten hlas jí chceme vrá-
tit pomocí látek a modelů.

Vytvořili jsme několik kostýmů inspirovaných 
ekosystémy, které se mění kvůli klimatické krizi.
Naším cílem je nejen ukázat, co dokáže móda 
říct beze slov, ale i upozornit na to, jak se dnes 
žije přírodě a co s tím můžeme dělat právě my.
Pokud se chceš dozvědět více - sleduj naše so-
ciální sítě, vyzkoušej QR kód.

Móda v rovnicích: Styl 
v číslech a křivkách

Když se móda potká s matematikou, vzniká show, kde rovnice  
ožívají na mole a geometrie dostává nový význam.

Matematika není jen o číslech, může být i uměním. V projektu Styl v číslech a křivkách 
jsme propojili svět módy s  vědou a  vytvořili přehlídku, která ukazuje krásu ukrytou 

v geometrii, symetrii a grafech. Modely čerpají inspiraci z matematických tvarů, rov-
nic i fraktálů. Atmosféru dotváří futuristická světelná show, lasery a rytmy elektronické 

hudby. Každý tým má svou roli – návrháři, technici i choreografové společně tvoří origi-
nální scénu, kde logika a estetika jdou ruku v ruce. Cílem je ukázat, že matematika není 

nudná – naopak, může být moderní, stylová a vizuálně působivá. Přijďte se přesvědčit, 
že i vzorce mohou být krásné.

acga_modavrovnicich

Multikulturní móda: 
Příběh tradic 
v moderním stylu
Náš projekt „Multikulturní móda“ propojuje 
tradice z různých kultur světa s moderním 
stylem, čímž vytváří unikátní kolekci oděvů 
plných významu.

Móda je víc než jen oblečení  – je to způsob, 
jak vyprávět příběhy. V  projektu „Multikultur-
ní móda“ propojujeme tradice různých kultur 
s  moderním stylem. Studovali jsme japonské 
kimono, africké látky Ankara a evropské folklor-
ní výšivky  – každé z  nich nese vlastní příběh 
a symboliku.

Zajímá nás, jak mohou tyto tradiční prvky ožít 
v  moderní podobě. Experimentujeme s  barva-
mi, vzory a materiály, hledáme rovnováhu mezi 
respektem k historii a odvahou tvořit něco no-
vého. Každý detail má význam, ať už jde o látku, 
vzor nebo způsob zpracování.

Příprava na módní přehlídku vrcholí. Modelky 
zkoušejí outfity a  náš tým piluje choreografii. 
Show bude jako cesta kolem světa, kde se tra-
dice setkávají s moderním stylem.

Přijďte nás podpořit a objevte, jak móda propo-
juje kultury.

acga_multikulturnimoda

Sportovní móda: 
Styl vítězů
V našem studentském projektu jsme 
se zaměřili na módu olympijských her. 
Věnujeme se oblečení v judu, gymnastice, 
fotbale, jezdectví a freestyle lyžování.

Tímto projektem chceme ukázat, jak důle-
žitou roli hraje oblečení nejen při výkonu, ale 
i v celkovém dojmu ze sportu. Vybrali jsme pět 
olympijských disciplín, ve kterých se móda 
projevuje různými způsoby - judo, gymnasti-
ku, fotbal, jezdectví a freestyle lyžování.

V  disciplíně Judo se zaměříme na kimo-
no, symbol jednoduchosti, síly a  funkčnosti. 
U  gymnastiky představíme dresy s  ojedině-
lým designem a vlasovými doplňky. Ve fotbalu 
ukážeme jak dres dokáže svými barevnými 
prvky rozlišit týmy. Jezdecký sport přináší do 
projektu jiné sportovní doplňky helmu, nebo 
legíny. A  freestyle lyžování? Hodně barevné 
s  volnými outfity, navržené tak, aby zvládly 
skoky, pády i počasí.

Každý z nás přispěl svým pohledem a společ-
ně jsme vytvořili projekt, který propojuje krea-
tivitu a sport.

acga_sportovnimoda
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Do we even 
think anymore?
What would you do if you weren’t 
able to use AI anymore? Do we even 
think for ourselves these days? Are 
we able to do our work without the 
help of AI?

With the onset of new technology, 
espeWith the onset of new technolo-
gy, especially AI, life has become much 
easier for some but slightly harder for 
others. AI, or artificial intelligence, is 
a  computer system that is capable of 
performing tasks in a  way comparable 
to our brains. When you think of AI, you 
might think of ChatGPT, Copilot, and 
many more, but these are only types 
of conversational AI, which is primarily 
used for and focused on conversation 
and helping with basic problems.

The younger generations are born into 
this digital world and from a  young 
age are able to operate different types 
of technology. AI is also widely used 
at most schools, either in class or by 
students who don’t want to do their 
homework. The real question here is: 
are we even able to think for ourselves 
anymore? When people don’t know so-
mething, they search it up, either on the 
internet or an AI platform.

Elen Zárubová FR1E

Móda napříč 
dějinami
Skupina „Móda napříč dějinami“ Vás 
vezme na vizuálně ohromující cestu 
časem skrze nejzásadnější módní éry 
lidské historie.

Těšit se můžete na originální modely inspiro-
vané pravěkem, antikou, starověkým Egyp-
tem, gotikou, opulentním rokokem, elegantní 
viktoriánskou érou, nespoutanými 80. lety, 
dramatickým obdobím druhé světové války 
a samozřejmě i současnou moderní módou.

Každá kolekce je výsledkem pečlivé práce 
studentů, kteří se nechali inspirovat nejen 
oděvy své doby, ale i kulturním a historickým 
kontextem jednotlivých období. Přehlídka tak 
není jen módní událostí, ale i poutavým vyprá-
věním o vývoji stylu, estetiky a společenských 
hodnot v různých etapách dějin.

Nechte se unést atmosférou minulosti i sou-
časnosti – móda je jazyk, kterým budeme vy-
právět příběh lidstva.

acga_modanapricdejinami

Poetická móda
Erbenovy balady ožívají v látkách a bar-
vách. Každý krok na mole rozeznívá příběh, 
každý šev tká poezii.

Přijďte se ponořit do říše slov, kde móda s poezií 
splývá v kov, listy knihy se točí, příběh se tvoří, 
na mole báseň v šaty se vytvoří.

Kytice se otvírá, tichý šepot stránek, dívčí krů-
ček a jemné tóny tvoří vánek. Modelky v šatech 
zdobených, verše poezie v oblecích tkaných.

Svatební košile  – svět se utiší, mlha se zvedá 
a  ticho se změní. Z  hrobů vychází milenci 
bledí, i stíny se chvějí.

Polednice kráčí, má černý stín, radost promě-
ní se v děsivý splín. Záclony vlají, a matky dítě 
zmizí.

Vodník se směje, vlna se zvedá, nevěsta svou 
lásku hledá. Vodník si ji našel, brány pozemské-
ho světa ji tím zavřel.

Zlatý kolovrat příběh splétá, dobro a  zlo se tu 
střetá. Osud pokračuje, kolo se točí, pravda se 
vrací, zlo se zničí.

A nakonec – kniha se zavírá, s posledním listem 
usíná.

acga_poetickamoda

Recyklovatená móda
Recyklovatelná móda způsob, jak propojit styl, udržitelnost a ohledupl-
nost k naší planetě. Věříme, že každé oblečení si zaslouží druhou šanci! 
A proto chceme dát nový život starým kouskům, které by jinak skončily 
zapomenuté nebo vyhozené.

Inspirujeme se second-hand módou, vybíráme kvalitní materiály a přetváříme je v ori-
ginální modely s  vlastním příběhem. Každý kus je unikát, který v  sobě nese historii 
i  současný design. Důraz klademe na pečlivé řemeslné zpracování a  citlivý přístup 
k přírodním zdrojům. Naše kolekce propojuje kreativitu, zodpovědnost a lásku k módě.

Chceme ukázat, že recyklovaná móda není kompromisem, ale novým směrem – krás-
ným, nositelným a šetrným k životnímu prostředí. Udržitelný styl není jen trendem, ale 
cestou k lepší budoucnosti.

acga_recyklovatelnamoda

Pokračování v online příloze
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Den vydání v historii 6. června
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V roce 1796 se Napoleon Bonaparte, m
ladý generál, vydal na tažení do severní 

Itálie, kde m
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paň se 
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Francie. Napoleon prokázal neobyčejný talent pro vedení vojska, taktické m

yšlení, 
bleskové přesuny jednotek a schopnost m

obilizovat vojáky i v nehostinných 
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Teachers in High 
School: Fashion 
Flashback!
Before they were assigning tests and 
handing out homework, they were serving 
looks (or… trying to). We dug up their high 
school looks—and trust us, it’s worth it.

Scan the QR code to see who was lowkey 
giving!

Eva Folwarczna 
a Karolína Chrzová, FR1E

This poem ties into our 
school’s fashion project.

Kmeny AMAZONU aneb kdo přežije 
sportovně-zdravotnický kurz
Na ostrově uprostřed české Amazonie, v nejjižnější části toku Vltavy, se naši junioři 
ponořili do světa sportu, kmenových rad a záchrany života.

Kurz prověřil individuální schopnosti, a  pře-
devším týmového ducha  – protože v  kmeni 
nejde o to, kdo je nejsilnější, ale kdo umí podr-
žet ostatní, když na tom záleží.

V elektrizující atmosféře čelili všichni účastní-
ci výzvám horkého i chladného počasí, skrze 
příběhy místních hasičů poznali zákeřnost 
přírodních živlů a nebáli se ani simulovaných 
života ohrožujících stavů během školení od 
Českého Červeného kříže.

Rafty, bludiště, bungee running, softball, buřty, 
hokejbal, tanec, hlavolamy, rytmus, slack line, 
spikeball, balanc board, štafety, divadlo… Jak 
proběhly letošní Kmeny Amazon se podívejte 
v našem after movie.

Tomáš Malimánek, učitel TV

FASHION
There you stand, wardrobe opened, grand yet nothing in sight, can’t find a look
Phone in hand, the corners of the internet scanned, even opened a look book
A daily struggle to find the costume of the day, who shall you play?
Perhaps a simple muggle or today you’re prepared to slay, nonetheless left at a crossway
A daily struggle to find what to wear but not to worry, there’s no reason for despair
So, pull out your chair and get prepared, for soon enough you’ll be sitting at a fashion Times Square
Lights dim low, the colosseum awaits, classmates strut like stars on the rise, aglow
Each step they take, a story they show, stitched with pride, no need for disguise
From denim socks to silk jeans, the year wraps up in fabric and flair

Merida Kawara, FR1E

třídy JU3C a JU3D

třídy JU3A a JU3E


